
МИНОБРНАУКИ РОССИИ
Федеральное государственное 

бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

«Комсомольский-на-Амуре государственный 
университет» 

(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

ПРИКАЗ

г. Комсомольск-на-Амуре

I" О введении изменения № 5 
в РД 013-2016

1

В целях совершенствования СМК КнАГУ 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить изменение № 5 в РД 013-2016 «Текстовые студенческие 
работы. Правила оформления».

2 Установить срок введения изменения с 06.05.2022.
3 Уполномоченным по качеству внести изменение и ознакомить со

трудников.

Ректор университета

Проект приказа вносит 
начальник УМУ

СОГЛАСОВАНО

Проректор по УР 
Начальник ПУ

Э.А. Дмитриев

Е.Е. Поздеева

Я.Ю. Григорьев
АВ. Ременников

Т.И. Усова 11 49
УТ 1 04.05.2022
\\согр\8егуег\Подразделения\УМУ\сектор менеджмента качества\в разработке\изм.
№ 5 в РД о 13-2016\ПР_О ввел изм № 5 в РД 013-2016.docx



2

Изменение № 5 РД 013-2016 Текстовые студенческие работы.
Правила оформления

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора универ- 
ситета № -О от ^^.^£.2022

Дата введения 06.05.2022

1 Раздел 4, тринадцатый абзац. Изменить и изложить в новой ре
дакции:

«Для выпускных работ обязательны: рецензия, отзыв руководителя 
и справка с системы «Антиплагиат» (оформляются и вкладываются в 
работу), дополнительно может вкладываться лист нормоконтролера (при
ложение У). ВКР по программам бакалавриата не подлежат рецензиро
ванию (СТО У.016-2018).»

2 Пункт 5.13. Раздел «Сайты в сети Интернет» изменить и изло
жить в новой редакции:

«Сайты в сети Интернет

eLIBRARY.ru : научная электронная библиотека : сайт. - Москва, 
2000 - . - URL: https://elibrary.ru (дата обращения: 06.04.2022). - Режим 
доступа: для зарегистрир. пользователей.

IPR SMART : цифровой образовательный ресурс : сайт. - Саратов,
2010 - . - URL:  (дата обращения: 06.04.2022). - 
Режим доступа: по подписке.

https://www.iprbookshop.ru

Znanium.com : электронно-библиотечная система : сайт. - Москва,
2011 - . - URL:  (дата обращения: 06.04.2022). - 
Режим доступа: по подписке.

https://www.znanium.com

Юрайт : образовательная платформа : сайт. - Москва, 2020 - . - 
URL: https://www.urait.ru (дата обращения: 06.04.2022). - Режим доступа: 
по подписке.

ТАСС : информационное агентство России : сайт. - Москва, 1999 - .
- Обновляется в течение суток.
06.04.2022).».

2 Пункт 5.13. Раздел «Электронно-библиотечные системы» изме
нить и изложить в новой редакции:

«Электронно-библиотечные системы

URL: https://tass.ru (дата обращения:

ZNANIUM.COM

Коган, Е. А. Обыкновенные дифференциальные уравнения и вариа
ционное исчисление : учеб, пособие ! Е. А. Коган. - Москва : ИНФРА-М, 
2020. - 293 с. // Znanium.com : электронно-библиотечная система. - URL: 
https://new.znanium.com/catalog/product/1058922 (дата обращения: 
28.03.2022). - Режим доступа: по подписке.

(дата

eLIBRARY.ru
https://elibrary.ru
https://www.iprbookshop.ru
Znanium.com
https://www.znanium.com
https://www.urait.ru
https://tass.ru
ZNANIUM.COM
Znanium.com
https://new.znanium.com/catalog/product/1058922


3

Цифровой образовательный ресурс IPR SMART 
(ранее - IPRbooks : электронно-библиотечная система)

Селезнёв, А. В. Криминалистика : учебное пособие / А. В. Селезнёв, 
А. В. Терехов, В. Н. Чернышов. - Тамбов : Тамбовский государственный 
технический университет, ЭБС АСВ, 2019. - 97 с. И IPR SMART : цифро
вой образовательный ресурс. - URL; https://www.iprbookshop.ru/99766.html 
(дата обращения: 28.03.2022). - Режим доступа: по подписке.

Образовательная платформа ЮРАЙТ

Бялт, В. С. Правоведение : учебное пособие для вузов / В. С. Бялт. - 
2-е изд., испр. и доп. - Москва ; Издательство Юрайт, 2022. - 302 с. И 
Юрайт : образовательная платформа. - URL: https://urait.ru/bcode/492150 
(дата обращения: 28.03.2022). - Режим доступа; по подписке.».

https://www.iprbookshop.ru/99766.html
https://urait.ru/bcode/492150


4

ПРИЛОЖЕНИЕ У 
(обязательное)

Бланк листа нормоконтролера

Министерство науки и высшего образования Российской Федерации

Федеральное государственное бюджетное 
образовательное учреждение высшего образования 

«Комсомольский-на-Амуре государственный университет»
ЛИСТ НОРМОКОНТРОЛЕРА

1. Лист нормоконтролера является приложением к ВКР.
2. Нормоконтролер имеет право возвращать документацию без рассмотрения 
в случаях нечеткого выполнения текстового и графического материала.

ПЕРЕЧЕНЬ
замечаний и предложений нормоконтролера по ВКР

по направлению/специальности_____________________________

обучающегося
(Фамилия Имя Отчество)

тема ВКР__________________________________________________________
(полное нагменование темы ВКР в соответствии с приказом об утверждении тем ВКР)

Руководитель ВКР
(Фамилия Имя Отчество)

№ Замечания Примечание, номер страницы

Нормоконтролёр И.О. Фамилия
подпись, дата

Студент группы И.О. Фамилия
подпись, дата


